CLXXIX. — ΝΛΟ.

In id quod a Domino dictum est, « In me intue-
 mini ¹¹. »

Neminem ego unquam tot tantisque arbitror in-
 juriis et contumeliis affectum esse, quot quantisque
 affectus est caelestium Rex cum in terras venisset,
 et quidem ab illis, quos servatum venerat: qui
 neque latroni et homicidæ prælatum est, sed et co-
 laphis cæsus. 515 Eisi enim similia forte quis per-
 pessus est (detur enim ita esse), attamen hoc dis-
 similes et impares ostendit perpeffiones, quod illi
 qui perpeffi eas sunt, non a pari dignitate descen-
 derunt. Non enim est idem, injuria afficere regem,
 et hominem privatum, neque dominum et servum;
 sed quæ adversus regem quidem committuntur,
 quantumvis per se exigua sunt, magna tamen ut
 judicentur, ejus qui talia patitur dignitas efficit. Quæ
 vero in aliquem privatum perperrantur, ut maxime
 sint, tamen iram minorem habent, et sæpe ad ven-
 niam spectant. Hæc autem ideo dixi, quia per lit-
 teras ex me quæxivisti, quid sit quod a Christo dic-
 tum est: « In me intuemini. » Nam quod dicit,
 in summa tale est. Etenim quia audacissimi Judæi

et vers. post tertio ανακηρυχθηναι brevial in αναρ-
 ρηθηναι. POSSIN.

(73) Pro πεπαρνηται cod. Vat. 650 legit επαρ-
 ωνηθη. Id.

(74) Inter και εκολαφισθη idem inserit, εκωμ-
 ωδηθη και. Id.

(75) Υβρισαι: idem recte mutat in υβρισθη-
 ναι. In.

in furorcm acti tragediam egerunt; quæ Deum quidem appetiit, carnem vero attingit (proprie enim loquendo divinitas passioni obnoxia esse nequit); quibus autem postea aliqua inferetur injuria, si forsitan indignatione corripientur quasi præter meritum in tales incidierint calamitates: *κείρδο dixit t* « In me intromini. » Maxime enim, inquit, intolerabilis erant, quæ a sceleratis ac nefariis Judæis perpetrata sunt. Verumtamen concedatur sane, tolerabilis esse. Quid dixerit quis etiam de proditore, qui mea longanimitate et tolerantia ad extremam saturitatem repletus, contra me sollicitatem illam exultit? Hisce quasi quibusdam incantamenti illas vitas injurias lenite atque cicurate. Facile namque cedent iis, qui adversus eas occident.

CLXXX. — THEODOSIO PRESBYTERO.

Quare ad eruentem proficiscens Christus lugentes mulieres obfurgavit ¹⁰.

Neque luctatorem generosum, qui in certamen descendit, et pulvere aspergitur, et percutitur, deslerit lacrymisque prosequi decet: labores enim ipsi in coronas desinunt; neque strenuum aliquem militem ad bellum proficiscentem, ubi et vulnera et maculationes perpetiatur, lamentis afficere convenit: redibit enim victor gloriosus et columnis et præconiis potietur. Sed illos potius lacrymis prosequi dignum est, qui ad latrocinia cædesque patrandas currunt, maxime quidem tunc cum maleficium exercuerint; deinde vero etiam tunc quando supposito afficiantur. Quomodo igitur discere quæsi- visti, quam ob causam Christus, quo tempore ad eruentem victoris et triumphatoris instar proficiacebatur, lamentantes mulieres non modo non amplexus inerat, verum etiam reprehenderit? Constat enim, si quis vicem doleat patientis, id ei quidem qui invitus patitur, solatio esse; ei vero qui sua sponte, injuriam afferre. Injuria enim est illi condolentia ac commiseratio, cui non præter aut contra voluntatem evenit quod patitur. **516** Quoniam igitur et ipse volens ad passionem veniebat, et mortem exsistiturus, et diabolum enervaturus; illæ vero desolebant ipsum, qui laudari potius et plausu excipi merebatur: eam ob rem etiam, ut quorundam fert opinio, diris ipsas desolebat; ut autem veritas mala. Nam lacrymis eum prosequi fas non est, qui de peccato tropæum statuebat, et præterquam quod ad mortem morte multandam festinabat et ad vincendum diabolum, ad eos quoque, qui ab his omnibus captivi tenebantur, liberandos se conferebat.